

**بانک سینا تا پایان شهریور ماه سال جاری بیش از شش هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرد**



بانک سینا از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳، مبلغ شش هزار و ۷۰۹ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک با پرداخت مستمر وام ازدواج به جوانان ایرانی و متقاضیان واجد شرایط، نقش قابل توجهی در شکل‌گیری و تحکیم بنیان خانواده ایفا کرده است. بر همین اساس این بانک از ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه امسال، با پرداخت مبلغ شش هزار و ۷۰۹ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، به بیش از یک هزار و ۹۹۴ جوان ایرانی، در راستای تحکیم بنیان خانواده و گره‌گشایی از مشکلات مالی جوانان در ابتدای شروع زندگی و حمایت از جوانی جمعیت گام برداشته است. بانک سینا با توجه به تأکیدات بانک مرکزی جمهوری اسلامی و اجرای‌سیاست‌های دولت‌مبنی بر تسهیل پرداخت وام ازدواج، همواره بر اولویت پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و همچنین لزوم تسریع دسترسی به آن، اهتمام ویژه‌ای داشته است.

**تحلیل بیمه سرمد از شعب برتر بانک صادرات استان خراسان رضوی در زمینه فروش بیمه‌های عمر ماندگرمدهکار و بابرری**



آئین تجلیل از شعب برتر بانک صادرات استان خراسان رضوی با حضور محسن دیاغ مدیر شعب بانک صادرات استان، معاونین و روسای کلیه شعب بانک صادرات استان خراسان رضوی برگزار گردید.

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، آئین تجلیل از شعب برتر بانک صادرات استان خراسان رضوی با حضور محسن دیاغ مدیر شعب بانک صادرات استان، معاونین و روسای کلیه شعب بانک صادرات استان خراسان رضوی برگزار گردید. در این مراسم که با همت مدیریت شعب بانک صادرات استان خراسان رضوی برگزار شد، از روسای شعب برتر بانک صادرات استان در زمینه فروش بیمه‌های عمر ماندگرمدهکار و بابرری بیمه سرمد در بازه زمانی شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ نیز تقدیر به عمل آمد.

دیاغ در این مراسم ضمن اشاره به ظرفیت‌ها و سطح بالای ارائه خدمات بیمه‌ای توسط بیمه سرمد، بر اهمیت ارائه محصولات بیمه‌ای مشتریان بانک در راستای گسترش همکاری و تعامل با بیمه سرمد تأکید داشتند.

در ادامه حاجی حسینی، مدیر شعبه استان خراسان رضوی بیمه سرمد با تقدیر و تشکر از روسای شعب بانک صادرات به سبب همکاری و تعامل با بیمه سرمد در زمینه معرفی خدمات بیمه‌ای به مشتریان بانک، افزایش سطح تعاملات بین بانک و بیمه سرمد را از عوامل موثر در رشد بیمه سرمد عنوان کرد و افزود ارتباط مستقیم با بیمه‌گزاران باعث آشنایی بیشتر آنها با نحوه دریافت خدمات مطلوبتر و باالطبع افزایش سرعت حل مشکلات بیمه‌ای کارکنان و بانزنسنگان بانک معظم صادرات خواهد شد.

در پایان این مراسم از روسای شعب برتر بانک صادرات استان خراسان رضوی در دو بخش فروش بیمه‌های عمر ماندگرمدهکار و بیمه‌های بابرری بیمه سرمد به شرح ذیل تجلیل به عمل آمد:

بیمه‌های عمر ماندگرمدهکار:
حوزه ۸: شعبه مرکزی سبزوار
حوزه ۵: شعبه ملاءهای سبزوار
بیمه‌های بابرری :
حوزه ۱: شعبه بازار آهن مشهد
حوزه ۱۵: شعبه ممتاز مشهد
حوزه ۵: شعبه بلوار سجاد

ریزش شاخص بورس همچنان ادامه دارد. آخرین گزارش‌ها از بازار سهام نشان می‌دهد که شاخص کل بورس بیش از 18 هزار واحد ریزش داشته و در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۳۳ هزار واحد قرار گرفته است. به گزارش خبرآنلاین، ریزش شاخص بورس در حالی است که در پایان معاملات هفته گذشته با صعودی نرم که از نیمه مردادماه رقم خورده بود، تا ۲ میلیون و ۱۵۵ هزار واحد بالا رفته بود، اما از ابتدای هفته و در پی شوک‌های سیاسی منطقه، روندی نزولی به خود گرفت.

بررسی‌ها حاکی از آن است که شاخص کل آخرین بار که کانال ۲.۲ میلیون واحد را از دست داد و یک کانال سقوط کرد، هنوز نتوانسته از این سد بگذرد. در ۳۰ تیرماه نامگر اصلی بازار کانال ۲.۲ میلیون واحد را از دست داد و تا به امروز نتوانسته برای برگشت علایم جدی مخایره کند.

البته طی این مدت بازار سهام با ریسک‌های متعددی مواجه بود. حتی رییس سازمان بورس استعفا کرد و فرد جدیدی سکنداری بازار را عهده‌دار شد. این موضوع در کنار ریسک‌های سیاسی، شرایطی را به وجود آورد که سهامداران خرد ترجیح دادند در اکثر روزهای معاملاتی فروشنده باشند.

اما با وجود این شرایط، کارشناسان معتقدند این شرایط منفی پایدار نیست و بازار سهام دوباره صعودی می‌شود. به باور آن‌ها، با کاهش تنش‌ها و بازگشت ثبات نسبی، فرصت‌های جدیدی برای بازگشت سرمایه‌گذاران به بازار بورس به وجود می‌آید.

#### چرا بورس منفی شد؟

در همین رابطه مجید عبدالحمیدی در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که وضعیت فعلی بازار سرمایه را چگونه ارزیابی می‌کنید و چه عواملی بر شرایط کنونی تأثیرگذار بوده است؟ وضعیت فعلی بازار سرمایه در شرایطی قرار دارد که تحت‌تأثیر محدودیت‌های اعمال شده در دامنه نوسان و شرایط نامطلوب کلی بازار، روند منفی را دنبال می‌کند. این مساله باعث شده است که نقدشوندگی در بازار کاهش یابد و سرمایه‌گذاران با محدودیت‌های بیشتری برای معاملات روبه‌رو شوند.

وی می‌افزاید: دامنه نوسان پایین، ضمن اینکه هدف کاهش ریسک‌های شدید و هیجانات لحظه‌ای را دارد، اما در برخی موارد باعث می‌شود

که اصلاحات بازار به شکل طبیعی و سریع صورت نگیرد. این امر به ویژه در شرایط فعلی که بازار نوعی دچار رکود و نوسانات منفی است، چالش‌های بیشتری برای سرمایه‌گذاران به همراه داشته است.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح می‌کند: علاوه بر این، شرایط نامطلوب اقتصادی و کاهش تقاضا در برخی از صنایع کلیدی نیز فشارهای زیادی به شرکت‌های حاضر در بورس وارد کرده است. این شرایط منفی تا حد زیادی به عدم اطمینان سرمایه‌گذاران نسبت به آینده اقتصادی کشور و تأثیر ناشی از تحریم‌ها و بحران‌های منطقه‌ای مرتبط است.

**فشار تنش‌ها چه زمانی از بورس تخلیه می‌شود؟**

# بازگشت رونق به بورس با نسخه جدید

گروه اقتصاد - یک کارشناس بازار سرمایه معتقد است: با کاهش تنش‌ها و بازگشت ثبات نسبی، فرصت‌های جدیدی برای بازگشت سرمایه‌گذاران به بازار بورس به وجود می‌آید.



از همه، کاهش نوسانات سیاسی خود به تنهایی اعتماد سرمایه‌گذاران را افزایش می‌دهد. وقتی سرمایه‌گذاران از ثبات سیاسی اطمینان حاصل کنند، تمایل بیشتری به سرمایه‌گذاری در بازارهای مالی خواهند داشت.

وی ادامه می‌دهد: عامل دوم، سیاست‌های حمایتی دولت است. معمولاً در چنین شرایطی، دولت‌ها با کاهش نرخ بهره، تسهیلات مالی و مالیاتی، و حمایت از بخش‌های اقتصادی کلیدی مانند انرژی، زیرساخت‌ها و صنایع استراتژیک، به بهبود بازار کمک می‌کنند. وی متذکر می‌شود: در ایران نیز امیدواریم که با کاهش تنش‌های منطقه‌ای، دولت بتواند از فرصت‌های جدید بهره بگیرد و سیاست‌هایی را اعمال کند که باعث افزایش سرمایه‌گذاری و رونق بورس شود.

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال که چشم‌انداز شما برای بازار بورس در ماه‌های آینده چگونه است؟ می‌گوید: من به آینده بازار بورس خوش‌بین هستم. با کاهش تنش‌های سیاسی و بهبود وضعیت اقتصادی جهانی، انتظار داریم که بخش‌های زیرساختی، انرژی و فناوری به خصوص پتانسیل زیادی برای رشد دارند و سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها می‌تواند سودآور باشد.

عبدالحمیدی عنوان می‌کند: در ایران نیز، با وجود چالش‌هایی که وجود دارد، ظرفیت‌های زیادی برای توسعه و رشد وجود دارد.

وی تأکید می‌کند: اگر دولت بتواند با سیاست‌های مناسب اقتصادی و حمایت از بازار سرمایه، اعتماد سرمایه‌گذاران را جلب کند، قطعاً شاهد بازگشت شرایط مثبت به بورس خواهیم بود. این بازگشت تنها به نفع سرمایه‌گذاران، بلکه به نفع کل اقتصاد کشور خواهد بود.

او اضافه کرد: «اکنون تسهیلاتی که در زمینه خرید مسکن وجود دارد، اثرگذاری خود را از دست داده است و میزان حقوق و دستمزد که مهم‌ترین عامل برای پس‌انداز مسکن محسوب می‌شود، کفاف نیازهای اولیه خانوارها را نیز نمی‌دهد.»

**سطح دسترسی مردم به خرید مسکن کاهش پیدا کرده است**
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان درباره نقش تورم در وضعیت فعلی بازار ساخت مسکن گفت: «تورم اکنون در اقتصاد ایران نهادینه شده و تا امروز کنترل نشده است. بنابراین به نظر می‌رسد بخش گسترده‌ای از رکود در خریدوفروش ناشی از این است که سطح دسترسی مردم به خرید مسکن کاهش پیدا کرده است.»

او افزود: «اکنون تقاضای بالقوه در بازار وجود دارد، اما این متقاضیان نمی‌توانند خود را با شرایط کنونی بازار مسکن هماهنگ کنند.»

**ثبات نسبی در حوزه مسکن حاکم شده است**
پورحاجت همچنین توضیح داد: «طی دو سه ماه گذشته در حوزه مسکن ثباتی نسبی حاکم شده است. این ثبات می‌تواند نویدی برای بخش خصوصی باشد تا بتواند در سرمایه‌گذاری خود برنامه‌ریزی کند.»

او اضافه کرد: «مادامی که این ثبات در حوزه تولید وجود نداشته باشد، هرگونه برنامه‌ریزی دشوار می‌شود. از طرفی به نظر می‌رسد طی ماه‌های آینده خرید و فروش شرایط بهتری پیدا کند و مردمی که بستر خرید برایشان فراهم شده است می‌توانند وارد بازار شوند.» کارشناسان معتقدند بهبود وضعیت بازارهای وابسته به بازار مسکن به موازات بازار خرید و فروش اتفاق می‌افتد. مادامی که شرایط فروش در بازار مسکن به عرصه مناسب‌تری با بگذارد، تولید مسکن نیز وضعیت بهتری پیدا نخواهد کرد.

## بازار سرمایه

### اخبار

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

**آغاز بررسی مولفه‌ها و بندهای اثرگذار بودجه بر بازار سرمایه**



رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه در روزهای گذشته به صورت جدی بررسی عوامل، مولفه‌ها و بندهای اثرگذار بودجه بر بازار سرمایه را آغاز کرده‌ایم، اعلام کرد: از طریق برگزاری جلسات متعدد تلاش می‌کنیم تا لایحه بودجه ۱۴۰۴ به گونه‌ای تنظیم شود که منافع و مصالح بازار سرمایه و سهامداران در آن، مدنظر قرار گیرد.

به گزارش کالاخبر به نقل از سنا، حجت‌اله صیدی به برنامه‌های سازمان بورس برای حمایت از منافع سهامداران در چارچوب لایحه بودجه ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: در روزهای گذشته به صورت جدی بررسی عوامل، مولفه‌ها و بندهای اثرگذار بودجه، بر بازار سرمایه را، آغاز کرده‌ایم تا از طریق شناسایی و رفع مسایلی که در چند سال اخیر به ایجاد نوسانات کاذب در بازار منجر شده، منافع سهامداران را تامین و به سمت جبران ضرر و زیان‌های ناشی از احکام بودجه بر بازار سرمایه پیش برویم.

او گفت: بر این اساس، در صدد پیگیری مسایل و عواملی هستیم که به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر روند بازار سهام و فعالیت ناشران بورسی، اثرگذار هستند.

صیدی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، جلسات تعاملی و کارشناسی به صورت منظم در حال برگزاری است. امیدواریم با مذاکره، موضع‌گیری و تعامل مشخصی را با سازمان برنام‌ه و بودجه و کمیسیون برنامه و بودجه مجلس برقرار کنیم.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: به دنبال آن هستیم تا لایحه بودجه ۱۴۰۴ گونه‌ای تنظیم شود که نه تنها تهدیدکننده روند بازار نباشد، بلکه بالعکس، منافع و مصالح بازار سرمایه و سهامداران، در آن مدنظر قرار گیرد.

در راستای مسئولیت‌های اجتماعی صورت گرفت

**برگزاری «طرح پوش مهر بانک سپه» جهت حمایت از دانش آموزان مناطق محروم**



بانک سپه در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود برای حمایت از دانش آموزان کم برخوردار در مناطق محروم کشور با خرید ملزومات تحصیلی و لوازم التحریر، "طرح پوش مهر سپه" را اجرا کرد.

بانک سپه در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود برای حمایت از دانش آموزان کم برخوردار در مناطق محروم کشور با خرید ملزومات تحصیلی و لوازم التحریر، "طرح پوش مهر سپه" را اجرا کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک همزمان با آغازسال تحصیلی درطرح سراسری پوش مهر سپه با اختصاص ۷۰ میلیارد ریال بودجه به منظور تهیه ملزومات تحصیلی و لوازم التحریر نظیر کیف‌های آموزشی کم برخوردار در سراسر کشور اقدام کرد. با اجرای طرح سراسری پوش مهرسپه در ماه مهر ۷ هزار بسته ملزومات تحصیلی و لوازم التحریر شامل کوله پشتی، مداد، دفتر، خودکار، پاک کن، مدادتراش، مداد رنگی و جامدادی که با هدف حمایت از تولید ملی و اشتغال پادار، از تولید کنندگان داخلی تامین شد، با اولویت مناطق محروم و کم برخوردار به هزاران دانش آموز در سراسر کشوراها شد. بانک سپه با اجرای این طرح بخشی از برنامه های جامع خود را برای کمک به بهبود شرایط تحصیلی دانش آموزان مناطق کمتر برخوردار کشور و ایجاد فرصت های برابر آموزشی عملیاتی کرد.

## رشد ۹۰ درصدی پرتفوی ثالث در نیمه اول اسمال

مدیر بیمه‌های اتومبیل بیمه سینا از رشد ۹۰ درصدی پرتفوی بیمه‌های شخص ثالث در نیمه نخست اسمال خبر داد. به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ روح‌اله عظیمی گته به بیان این مطلب که برنامه‌ها در حوزه بیمه‌های اتومبیل بر اساس اهداف ۶گانه مدیریت عامل در دست اقدام است، بیان داشت: بهترین برنامه ما توسعه بازار خرده‌فروشی است که برای تحقق آن، اقدامات مختلفی از جمله تسهیل صدور، افزایش اختیارات و تعدیل نرخها را انجام داده‌ایم.

مدیر بیمه‌های اتومبیل بیمه سینا ادامه داد: همچنین در زمینه توسعه‌ی بازار خودروهای صفرکیلومتر با توافقات صورت گرفته، صدور بیمه‌نامه ثالث صفر از روزانه ۱۰۰۰ فقره در سال گذشته به ۳۰۰ فقره در سال جاری رسیده است و به طورکلی، در نیمه اول سال جاری توانستیم رشد ۹۰ درصدی در پرتفوی ثالث و ۵۱ درصدی در پرتفوی بدنه را رقم بزنیم.

وی با اشاره به مسئله هوشمند سازی به عنوان یکی از الزامات روز صنعت بیمه گفت: در این زمینه اقدامات بسیار خوبی با کمک مدیریت فناوری اطلاعات صورت گرفته و در حال حاضر صدور آنلاین هم با استفاده از اپلیکیشن "با سینا" و هم از طریق پرتال بیمه سینا قابل انجام است. علاوه بر این، سامانه بازدید و خسارت آنلاین نیز پیاده سازی شده و آماده بهره‌برداری است.

عظیمی با اشاره به بررسی مجدد نرخ و شرایط بیمه‌های بدنه گفت: پس از بررسی و ارائه گزارش کارشناسی، ضمن در نظر گرفتن مسائل فنی و کنترل ریسک، نرخها رقابتی‌تر و شرایط برای فروش نمایندگان مناسب‌تر شده است.

وی در تشریح برگزاری جشنواره فروش بیمه‌های اتومبیل گفت: این جشنواره با نظر مساعد مدیریت محترم عامل و با هدف حمایت از شبکه فروش و توسعه بازار از محل بیمه نامه‌های جدید طراحی و اجرا شد که خوشبختانه روند جشنواره مطلوب بوده و برخی نمایندگان شهرستان‌ها توانستند از فرصت جشنواره به خوبی استفاده کنند.

مدیر بیمه‌های اتومبیل بیمه سینا با تأکید بر اهمیت آموزش در بخش بیمه‌های اتومبیل گفت: به دلیل وسعت و تنوع انواع خودروها در کشور نیاز به آموزش‌های تخصصی برای کارشناسان و نمایندگان ضروری است؛ همچنین با توجه به اینکه ۳۰ درصد پرتفوی ثالث و بدنه ما مربوط به خودروهای سنگین است، در همین راستا برای اولین بار دوره آموزشی خسارت خودروهای سنگین با حضور کارشناسان ستاد، شعب و نمایندگان برگزار و طی آن، شناخت و نحوه ارزیابی خسارت ثالث مالی و بدنه خودروهای سنگین آموزش داده شد.

وی ابراز امیدواری کرد، با در نظر گرفتن اصول فنی و مدیریت ریسک بتوانیم بیش از بودجه در این بخش عمل کنیم.



کاهش ۱۰۰ درصدی ساخت و ساز مسکن در ۱۳ سال



رکود در حوزه ساخت مسکن یکی از اصلی‌ترین مشکلاتی است که این عرصه طی سال‌های گذشته با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند. رکودی که به موازات بازار خرید و فروش، حالا راه خود را به این عرصه نیز باز کرده و علاوه بر سازندگان، آثاری مخرب برای بازار نیز به همراه دارد. فرشید پورحاجت، دبیر کارشناسی انبوه‌سازان، دراین‌باره به تجارت‌نیوز گفت: با توجه به ثبات فعلی بازار مسکن ممکن است طی ماه‌های آینده وضعیت خرید و فروش بهبود پیدا کند؛ اتفاقی که می‌تواند برای ساخت‌وساز نیز آثار مثبتی به همراه داشته باشد.

به گزارش تجارت نیوز، مشکلات حوزه مسکن محدود به بازار خرید و فروش نیست. ماجرا آن‌قدر طی سال‌های اخیر ریشه دوانده است که بازارهای موازی را نیز تحت تأثیر قرار داده و اکنون صنعت ساخت‌وساز نیز با کمبودها و بحران‌های بسیاری مواجه است.

اصلی‌ترین مشکل حوزه تولید مسکن مربوط به رکود است. رکودی که اکنون در یکی از تارکیت‌ترین ادوار خود به سر می‌برد و همین مساله باعث شده مشتری برای واحدهای ساخته‌شده وجود نداشته باشد.

### بیمه تجارت‌نو و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند

تفاهم‌نامه همکاری دوجانبه میان بیمه تجارت‌نو با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با هدف ارائه بیمه‌نامه محصولات دانش بنیان و فاوا برای نخستین بار در صنعت بیمه به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت‌نو، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت بیمه تجارت‌نو، در راستای استفاده از ظرفیت‌های فنی و بیمه‌ای شرکت بیمه تجارت‌نو و با توجه به نقش آفرینی این شرکت به عنوان یکی از بازیگران پیشرو صنعت بیمه در زیست بوم اقتصاد دانش‌بنیان و دیجیتال، و به منظور افزایش سهم اقتصاد دیجیتال و محصولات دانش‌بنیان در صنعت بیمه این تفاهم‌نامه را امضا کردند.

در حاشیه این مراسم آیین رونمایی از درگاه صدور بیمه‌نامه محصولات دانش‌بنیان و حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا)، امروز دوشنبه نهم مهرماه ۱۴۰۳ با حضور نمایندگان وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، پژوهشکده بیمه، سندیکای بیمه‌گران، پلیس فتا، سازمان ملی هوش مصنوعی و سایر مسئولان و مدیران دولتی و بخش خصوصی در سالن کنفرانس ساختمان شرکت بیمه تجارت‌نو برگزار شد. دکتر مهران رضوانی، مدیرعامل بیمه تجارت‌نو در حاشیه این مراسم در گفت‌وگو با خبرنگاران واحد مرکزی خبر، خبرنگاران خبرگزاری‌های تخصصی و موضوعات کلیدی تفاهم‌نامه میان این شرکت و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اظهار داشتند: توجه به اینکه در اکوسیستم نوآورانه کشور، کمک به توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان از دید صنعت بیمه مغفول مانده بود، شرکت بیمه تجارت‌نو امروز این مانع را از پیش روی این شرکت‌ها برداشت و با همکاری با وزارت محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات، ریسک‌های ناشی از فعالیت‌های نوآورانه و محصولات جدید و دانش‌بنیان این شرکت‌ها را با استفاده از محصولات متنوع بیمه‌ای خود پوشش خواهد داد.

ایشان همچنین اشاره داشتند: توسعه همکاری در زمینه بیمه سایبری در حوزه ترانکت، امنیت و داده‌های کسب‌وکار و مشتریان، راه‌اندازی و تاسیس آزمایشگاه ریسک محصولات دانش‌بنیان در حوزه فاوا، ایجاد اکوسیستم اینشورنک مبتنی بر داده‌های بیمه‌ای و همکاری‌های فرهنگی - فناورانه شامل تاسیس کارگزاری تخصصی برای ارائه انواع خدمات این حوزه، برگزاری رویدادهای تخصصی، تولید محتوا و فعالیت‌های رسانه‌ای به گونه‌ای که به فرهنگ‌سازی و تسهیل‌گری فعالیت‌های بیمه محصولات دانش‌بنیان و بیمه سایبری منجر شود، از دیگر محورهای این تفاهم‌نامه است. شایان ذکر است این مراسم با حضور آقای دکتر خسروپور مدیر کل دفتر فناوری‌های نوین و تحول دیجیتال وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، آقای دکتر ابوجعفری مشاور وزارت اقتصاد، سرکار خانم دکتر حمزه مدیر گروه پژوهشی فناوری‌های نوین بیمه‌ای پژوهشکده بیمه، سرکار خانم صدیق نوحی دبیر کمیسیون اتکایی سندیکای بیمه‌گران، جناب آقای بختیاری دبیر کمیسیون تحول دیجیتال سندیکای بیمه‌گران، آقای دکتر عباسی معاون سازمان ملی هوش مصنوعی، آقای سرگرد متذکر نماینده پلیس فتا تهران، آقای ایمانی مدیر قائم‌مقام مدیرعامل شرکت فیوران اطلاعات خبره و سایر مسئولان و مدیران بخش دولتی و خصوصی برگزار شد.

